1

Протокол № 30

ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

31.07.2025 г., 09-30

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Заместителя председателя Контрольной

комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»

Макаренко Павел Александрович

Секретарь заседания Контрольной

комиссии:

Войнаровская Юлия Ивановна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Макаренко Павел Александрович

Руководитель отдела правового обеспечения АСРО

«РОС» СОЮЗ»

Войнаровская Юлия Ивановна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Заместителя председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»

П.А. Макаренко, который сообщил, что из 4х членов Контрольной комиссии АСРО «РОС

«СОЮЗ» в заседании принимают участие 2 члена Комиссии. Заместитель председатель

Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» П.А. Макаренко объявил заседание

Контрольной комиссии открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Заместителя председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»

П.А. Макаренко, который предложил утвердить повестку дня заседания из 3 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 2;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из трех вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение документов кандидатов на вступление в члены АСРО «РОС «СОЮЗ».

2. Утверждение результатов внеплановых проверок по устранению нарушений,

выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2025 г., АСРО «РОС

«СОЮЗ».

3. Утверждение результата внеплановой проверки по соблюдению требований по

обеспечению страхования гражданской ответственности

ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение документов кандидатов на вступление в члены АСРО

«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Зам. председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»

П.А. Макаренко, который сообщил, что в администрацию АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили

документы на вступление в члены от:

- ООО «УМ-8» (ИНН 2720057163);

- ООО «Газстрой» (ИНН 2700032940);

- ООО «БНС» (ИНН 2721250480).

3

Заместитель председателя Контрольной комиссии П.А. Макаренко озвучил результаты

рассмотрения документов кандидата на вступление в члены АСРО «РОС «СОЮЗ» на

предмет соответствия Требованиям АСРО «РОС «СОЮЗ».

В ходе проверки установлено, что:

- ООО «Газстрой» (ИНН 2700032940);

- ООО «БНС» (ИНН 2721250480):

- не соответствуют стандартам и правилам АСРО «РОС «СОЮЗ», условиям членства в

АСРО «РОС «СОЮЗ»;

- ООО «УМ-8» (ИНН 2720057163) - соответствуют стандартам и правилам АСРО «РОС

«СОЮЗ», условиям членства в АСРО «РОС «СОЮЗ».

Заместитель председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»

П.А. Макаренко предложил утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии

с актом внеплановой проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 2;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить результат рассмотрения документов на вступление в члены АСРО «РОС

«СОЮЗ» ООО «УМ-8» (ИНН 2720057163) - в соответствии с актом проверки от 30.07.2025

г. № 016/ВП(П)-07-2025, ООО «Газстрой» (ИНН 2700032940) - в соответствии с актом

проверки от 31.07.2025 г. № 019/ВП(П)-05-2025, ООО «БНС» (ИНН 2721250480) - в

соответствии с актом проверки от 31.07.2025 г. № 018/ВП(П)-05-2025.

2. Рекомендовать  Совету  не  принимать  в  состав  членов  АСРО  «РОС  «СОЮЗ»

- ООО «Газстрой» (ИНН 2700032940);

- ООО « БНС» (ИНН 2721250480).

3. Рекомендовать  Совету   принять  в  состав  членов  АСРО  «РОС  «СОЮЗ»

- ООО «УМ-8» (ИНН 2720057163).

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результатов внеплановых проверок по устранению

нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2025 г., АСРО

«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии П.А. Макаренко, который доложил, что в адрес

администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили  документы, подтверждающие устранение

нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2025 г., от

организаций-членов:

- ООО «Грейп»  (ИНН 2721091086) -нарушения, указанные в акте № 0292/ПП-03-2025 от

15.04.2025 г., устранены в полном объеме.

4

Заместитель председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»  П.А. Макаренко

предложил утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами

внеплановой проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 2;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:

1. Подтвердить результат внеплановой проверки, в соответствии с актом.

2. Акт внеплановой проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОС

«СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 3: Утверждение результата внеплановой проверки по соблюдению

требований по обеспечению страхования гражданской ответственности

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии П.А. Макаренко, который доложил, что в адрес

администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили документы, подтверждающие устранение

нарушений в части соблюдения требований по обеспечению страхования гражданской

ответственности выявленных в 2025 г. (обеспечено непрерывное страхование гражданской

ответственности):

- ООО «Лидер» (ИНН 2703098730)

- Нарушения, указанные в акте 0626/ВП(СГО)-07-2025 от 04.07.2025, устранены в полном

объеме, данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты и внутренние

документы Ассоциации, условия членства в Ассоциации.

- ООО «Связь-Пром» (ИНН 2723167326)

Нарушения, указанные в акте 460/ВП(СГО)-07-2025 от 04.07.2025, устранены в полном

объеме, данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты и внутренние

документы Ассоциации, условия членства в Ассоциации.

- ОАО «Проектно-изыскательский институт воздушного транспорта «Дальаэропроект»»

(ИНН 2721159217).

Нарушения, указанные в акте 409/ВП(СГО)-07-2025 от 04.07.2025, устранены в полном

объеме, данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты и внутренние

документы Ассоциации, условия членства в Ассоциации.

- ИП Ющенко Михаил Владимирович (ИНН 272409348993).

 Нарушения, указанные в акте 0611/ВП(СГО)-07-2025 от 04.07.2025, устранены в полном

объеме, данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты и внутренние

документы Ассоциации, условия членства в Ассоциации.

5

- ООО «Компания Окна Лидер» ( ИНН 2723157462)

Нарушения, указанные в акте 0449/ВП(СГО)-07-2025 от 04.07.2025, устранены в полном

объеме, данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты и внутренние

документы Ассоциации, условия членства в Ассоциации

- ООО СЗ «ПЕРСПЕКТИВА» (ИНН 2722102534)

Нарушения, указанные в акте 602/ВП(СГО)-07-2025 от 04.07.2025, устранены в полном

объеме, данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты и внутренние

документы Ассоциации, условия членства в Ассоциации

Заместитель председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»  П.А. Макаренко

предложил утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом

внеплановой проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 2;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

Руководствуясь требованиями ГрК РФ и действующими внутренними документами АСРО

«РОС «СОЮЗ», РЕШИЛИ:

1. Подтвердить результат внеплановой проверки, в соответствии с актом.

2. Акт представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение: на 10 л.

Заместитель председателя Контрольной

комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»           / П.А.Макаренко /

Секретарь Контрольной комиссии                                                             / Ю.И. Войнаровская /